[image: image1.jpg]Quy Hoc Bong Huynh Tan Phat
Huynh Tan Phat Foundation

|FOUNDATION

	UBND TP. HỒ CHÍ MINH
QUỸ HỌC BỔNGHUỲNH TẤN PHÁT[image: image1.jpg]
Số: 01/2018/TB-QHB-HTP

V/v: Học bổng Huỳnh Tấn Phát 2018 - 2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

TP.HCM, ngày 15 tháng 08  năm 2018

THÔNG BÁO
Kính gửi:Ban giám hiệu trường Đại học Kiến Trúc TP Hồ Chí Minh;
Ban Giám hiệu trường Đại học Bách Khoa Tp. Hồ Chí Minh;
Ban giám hiệu trường Đại học Văn Lang.

Quỹ học bổng Huỳnh Tấn Phát xin thông báo đến Ban lãnh đạo nhà trường về chương trình học bổng Huỳnh Tấn Phát niên khoá  2018 – 2019.
I. Trị giá học bổng:

 Học bổng Huỳnh Tấn Phát dành cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn đang theo học ngành Kiến trúc - Quy hoạch tại các trường Đại học trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

· Học bổng Xuất sắc: 15.000.000 VNĐ(điểm học tập đạt ≥ 8.5)
· Học bổng Giỏi:        10.000.000 VNĐ (điểm học tập đạt ≥ 8.0)
· Học bổng Đồng hành:        8.000.000 VNĐ (điểm học tập đạt ≥ 7.5)
 Sinh viên nhận học bổng sẽ được tham gia các dịch vụ hỗ trợ sau:

· Tham gia miễn phí các Chương trình đào tạo Phát triển Kỹ năng (S.I.P) như: Kĩ năng ngoại ngữ, Phần mềm chuyên ngành, Kĩ năng mềm, Kĩ năng quản lí tài chính cá nhân, Quản lí và trình bày dữ liệu,...

· Hoạt động nâng cao kiến thức chuyên ngành: tham gia các buổi hội thảo khoa học chuyên đề với các diễn giả có uy tín trong ngành; Các buổi Art Talk - giao lưu học hỏi về chủ đề văn hóa, xã hội; Các chuyến đi thực địa tham quan khảo sát công trình (Arch. Field Trip); Các chuyến du lịch khám phá dành cho sinh viên Kiến trúc (Summer Camp,...)
· Được giới thiệu, tư vấn về các chương trình học bổng và các cuộc thi uy tín trong ngành, cùng với các cơ hội kết nối và thực tập tại các công ty kiến trúc địa phương và quốc tế.

· Được sử dụng thư viện và tài liệu tham khảo tại văn phòng Quỹ.

· Có cơ hội trở thành tình nguyện viên chính thức của Quỹ và được hưởng thêm các quyền lợi dành cho tình nguyện viên.

· Ngoài ra, sinh viên nhận học bổng sẽ có nhiều cơ hội giao lưu, học hỏi và trao đổi ý kiến với các sinh viên ở các trường đại học trên địa bàn thành phố; có cơ hội tiếp xúc với các doanh nghiệp và các nhân vật có chuyên môn và uy tín trong ngành.

· Là đối tượng mà Quỹ hướng đến nên các bạn sinh viên nhận học bổng được tham gia đóng góp ý kiến trực tiếp, đề đạt nguyện vọng về chương trình học bổng cũng như các hoạt động và định hướng phát triển của Quỹ phù hợp với nhu cầu thiết thực của các bạn.

II. Thể lệ đăng kí xét duyệt học bổng:
· Sinh viên chuyên ngành Kiến trúc và Quy hoạch hiện đang theo học tại các trường đại học trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

· Điểm học lực trung bình cả năm gần nhất từ 7.5 trở lên

· Sinh viên thuộc diện khó khăn về tài chính (có sổ hộ nghèo hoặc giấy xác nhận khó khăn từ chính quyền địa phương).

· Điểm rèn luyện: từ 65 trở lên.

· Không nhận học bổng từ các tổ chức khác ngoại trừ học bổng khuyến học của nhà trường trong niên khóa 2018 - 2019.

· Ưu tiên: Đã từng nhận học bổng Huỳnh Tấn Phát, tích cực tham gia các hoạt động xã hội và có giải thưởng ở các cuộc thi trong ngành Kiến trúc – Quy hoạch trong và ngoài nước.

III. Hồ sơ học bổng:

· Đơn xin học bổng (sinh viên tải đơn xin học bổng tại htp.org.vn).

· Giấy xác nhận hoàn cành khó khăn.

· Bảng điểm học tập (có xác nhận của nhà trường).

· Điểm rèn luyện (có xác nhận của Đoàn Hội).

· 2 ảnh 3x4.

· Các giấy khen thưởng (nếu có).

IV. Quy trình đăng kí xét duyệt học bổng Huỳnh Tấn Phát niên khóa 2018-2019:
· Tháng 8– tháng 9: Thông báo về học bổng Huỳnh Tấn Phát niên khoá 2018 – 2019 và nhận hồ sơ.
Mẫu đơn, tiêu chí xét duyệt, thời hạn nhận hồ sơ sẽ được thông báo trên website: htp.org.vn và trang Facebook chính thức của Quỹ, cũng như trên thông báo của các trường đại học có khối ngành Kiến trúc – Quy hoạch tại Tp. Hồ Chí Minh.

Ứng viên có thể nộp hồ sơ tại một trong hai địa điểm sau:

· Phòng công tác chính trị sinh viên của các trường.
· Văn phòng Quỹ học bổng Huỳnh Tấn Phát tại số 11, đường Lê Ngô Cát, phường 7, quận 3, Tp. HCM.

· Tháng 9: Xét duyệt.

· Tháng10:Trao học bổng.
Lưu ý:
· Tất cả ngày như ghi chú trên đây là lịch trình dự kiến, có thể thay đổi tùy theo quyết định của Ban Điều hành cũng như Hội đồng Quản lý Quỹ mà không cần thông báo trước.
· Các ứng viên được chọn chỉ được nhận học bổng khi đã đồng ý với các điều khoản và tiến hành kí kết Bản cam kết nhận học bổng.
V. Thời gian nộp hồ sơ:
Từ ngày 15/8/2018 đến hết 17:00 ngày 20/9/2018 GIAN HẠN ĐẾN 25/9/2018
Mọi thắc mắc về chương trình học bổng Huỳnh Tấn Phát, xin vui lòng liên hệ:
Văn phòng Quỹ Học Bổng Huỳnh Tấn Phát
Địa chỉ: 11 Lê Ngô Cát - Phường 7 - Quận 3 - Thành phố Hồ Chí Minh
Tel:093 280 1512 gặp Quỳnh Nhung.

Email: quyhocbonghuynhtanphat@gmail.com

Nay Quỹ làm thông báo này kính đề nghị Ban lãnh đạo nhà trường hỗ trợ Quỹ phổ biến đến các sinh viên có nhu cầu.

Xin chân thành cám ơn.

		GIÁM ĐỐC QUỸ HB - HTP

	Nơi nhận:

- Phòng công tác sinh viên Đại học Kiến Trúc TP.HCM;
- Phòng công tác chính trị sinh viên Đại học Văn Lang;

- Phòng công tác chính trị sinh viên Đại học Bách Khoa TP.HCM;

- Vp Quản lý Quỹ (Lưu).

		Huỳnh Xuân Thảo